
RESOLUÇÃO  
Nº. 036/2018 

 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA DATA PARA ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA 
BIÊNIO DE 2019/2020. 

 
A MESA DIRETORIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA, ESTADO DE MATO 
GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS ARTIGO 30 INCISO I ALÍNEA 
d DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU 
E ELA PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO: 
 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º -   Fica estipulado o dia 05 de novembro de 2018, como data para realização da eleição da 

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Santa Helena, para biênio 2019/2020. 

Artigo 2º - A Chapa vencedora assumirá a Mesa Diretora no dia 01 de janeiro de 2019. 

Artigo 3º -   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 16 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

EDIVAN DE JESUS DA SILVA RAUL BATISTELO 

              Presidente                                                          1º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PUBLICA-SE -  REGISTRA-SE -  CUMPRA-SE   
AFIXADO NO MURAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA PELO PERÍODO DE 16/10/2018 à 16/11/2018. 


